

#### اخبار

#### باتروریستی خواندن سپاه

#### تصویب FATF منتفی است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به تاثیر تصمیم اخیر ایالات

متحده آمریکا درباره سپاه

پاسداران گفت: «این اقدام

آمریکا حتما بر روند تصویب FATF تاثیرگذار خواهد بود.اینکه آمریکا یک نهاد رسمی و قانونی ایران را تروریستی می خواند یک متغیر بسیار مهم است زیرا همین کشور از ما می خواهد هر کار او می گوید انجام دهیم». به گزارش الف، احمد توکلی باانتقاد از برخی اظهارنظرها و دیدگاه‌هایی که بر کوتاه آمدن در مقابل خواسته‌های آمریکا تاکید دارند، گفت: «هرقدر مقابل آمریکا کوتاه بیاییم چوب می خوریم. الان هم می گویم شناس تصویب FATF کاهش یافته است اما توجه کنید هر تصمیمی اجزای مختلفی دارد.

ما بخشی از آن مثل قانون پولشویی و تامین مالی تروریسم را داریم. اما آمریکا پشتیبان بخشی از FATF است که ما نمی‌توانیم قبول کنیم». توکلی در پاسخ به اینکه بعد از تروریستی نامیدن سپاه از سوی آمریکا بحث پیوستن به گروه اقدام مالی مشترک منتفی خواهد شد یا خیر؟ گفت: «منتفی می‌شود. باید منتفی شود زیرا هر قدر ما کوتاه بیاییم، آنها پرورتر می‌شوند. FATF اصلا ربطی به موشک و این حرف‌ها ندارد اما به آن می‌پردازند. در همین بنیابه اخیر علی ما گفته‌اند نباید موشک بسازیم و حتی در برهه ما موشک‌های ما دخالتمی‌کنند». گفتنی است، غلامرضا مصباحی‌مقدم دیگر عضو مجمع تشخیص مصلحت نیز صبح دیروز گفت: «قطعا این اقدام آمریکا موضع اعضای مخالف مجمع درباره FATF را مستحکم و تقویت می‌کند و احتمال تصویب نکردن آن قوی‌تر شد».

#### غایبان جلسات مجمع تشخیص

#### در بررسی FATF

حسن روحانی و علی‌اکبر ناطق‌نوری ۲ عضو همیشه غایب جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام در زمان بررسی لوائح FATF هستند. به گزارش مهر، بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی (پارامو) از ۲۹ دی‌ماه سال گذشته روی میز مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت و ۴ جلسه مجمع را به خود اختصاص داد. در زمان بررسی «پارامو» در مجمع تشخیص مصلحت‌نظام شاهدحضور مهمانان وهمچنین غیبت برخی اعضا بودیم. حسن روحانی و علی‌اکبر ناطق‌نوری دو عضو همیشه غایب مجمع تشخیص مصلحت بودند. روحانی، سال گذشته که مجمع تشخیص مصلحت درگیر «پارامو» بود و بدون شک، رد یا قبول آن برای دولت مهم است باز هم در جلسات آن حضور پیدا نکرد. ۲ عضو حقیقی و حقوقی مجمع (ناطق و روحانی) در حالی به غیبت‌های سریالی خود در جلسات مجمع تشخیص ادامه می‌دهند که خودشان بارها به اهمیت این لایحه اشاره کرده و بر پیوند آن با منافع ملی تاکید داشتند اما حاضر نشدند برای اقناع اعضای مجمع در این جلسات شرکت کنند.

#### ■ ■ ■

#### تخت‌روانچی سفیر و نماینده دائم

#### ایران در سازمان ملل شد

سخت‌نگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد مجید تخت‌روانچی به پیشنهاد وزیر امور خارجه و تصویب رئیس‌جمهوری به عنوان سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد منصوب شد. قاسمی افزود: تخت‌روانچی در حال حاضر مسؤولیت معاونت سیاسی دفتر رئیس‌جمهور را عهده‌دار است.وی در کارنامه فعالیت‌های خود در دوران خدمت در وزارت امور خارجه در سمت‌هایی چون سفیر و معاون نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل، سفیر جمهوری اسلامی ایران در برن، معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه و دستیار ویژه وزیر امور خارجه فعالیت کرده است.

#### ■ ■ ■

#### ترامپ را وادار به زانو زدن

#### در مقابل ایران خواهیم کرد

دستیار ویژه رئیس‌مجلس در امور بین‌الملل با بیان اینکه ترامپ دیوانه است و باید معالجه شود، گفت: او را وادار به زانو زدن در مقابل ملت

ایران خواهیم کرد. به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان در توییت‌ر نوشت: تروریستی خواندن سپاه پاسداران از سوی ترامپ، اثبات کرد که رئیس‌جمهور آمریکا کاملا دیوانه است و باید معالجه شود. این‌سینا، طیبیپ زیرک ایرانی روش ملادوارا قرن‌ها پیش به ما آموخته است. با اقتدار و حکمت ایرانی ترامپ را پشیمان و وادار به زانو زدن در مقابل ملت بزرگ ایران خواهیم کرد.



**گروه سیاسی:** در شب ولادت با سعادت حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام و به مناسبت روز پاسدار، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از پاسداران و خانواده‌های آنان، علت خصومت آمریکایی‌ها با سپاه را پیشگامی آن در دفاع از کشور و انقلاب خواندند و خاطر نشان کردند: آمریکا و دشمنان نادان ۴۰ سال است هر چه در توان داشتند علیه جمهوری اسلامی به کار بستند اما هیچ غلطی نتوانستند بکنند و امروز دست انقلاب و نظام اسلامی در منطقه و بلکه در دنیا باز شده است. به گزارش «وطن امروز» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، سپاه را یک دستگاه برجسته و در خط مقدم مواجهه با دشمن در میدان گوناگون برشمردند و گفتند: سپاه هم در میدان عملیاتی و مقابله با دشمن در مرزها و حتی چند هزار کیلومتر دورتر در اطراف حرم حضرت زینب(س) پیشقدم است و هم در میدان مقابله سیاسی با دشمن.

رهبر انقلاب اسلامی کینه آمریکایی‌ها از سپاه را ناشی از همین مساله دانستند و افزودند: آمریکایی‌ها به خیال خود علیه سپاه و در واقع علیه انقلاب و ایران نقشه می‌کشند و گریه‌رقصانی می‌کنند، البته این خیانت‌ها به جایی نخواهد رسید و با برگشتن کید و فریب آنها به خودشان، دشمنان جمهوری اسلامی مانند ترامپ و احمق‌های دور و بر در نظام

**گروه سیاسی:** اقدام عجیب و **واکنش** مضحک دولت آمریکا مبنی بر معرفی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان گروهی تروریستی موجب افزایش بیش از پیش محبوبیت این نیروی مردمی در کشور شد.

به گزارش «وطن‌امروز» کمتر از یک روز پس از اعلام رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست سازمان‌های تروریستی این کشور، موج حمایت از سپاه در کشور فراگیر شد. علاوه بر مسؤولان ارشد و نهادهای مختلف که در سخنان و بیانه‌های متعدد بر حمایت از سپاه و انتقاد از تصمیم اخیر ترامپ تاکید داشتند، کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز در شبکه‌های مختلف تصاویر و مطالب متعددی را با هشتگ # من\_هم\_سپاهی‌ام منتشر کردند. همچنین اشاره به همزمانی تروریستی خواندن سپاه از سوی آمریکا با حضور گسترده سپاه و دیگر نیروهای نظامی در خدمت‌رسانی به مردم و مناطق سیل‌زده و انتشار تصاویر پاسداران و نیروهای بسیج در حال کمک به مردم این مناطق، دیگر واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به اقدام خصمانه دولت ترامپ بود. این جمله نکات قابل توجه درباره اقدام اخیر آمریکا علیه سپاه، اتحاد و وحدت کلمه جریان‌های مختلف سیاسی و همچنین شخصیت‌های با عقاید مختلف در حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین انتقاد از اقدامات مداخله‌جویانه و مغرب آمریکا بود، به گونه‌ای که برخلاف خواست آمریکایی‌ها، این اقدام نه‌تنها شکافی در جامعه به‌وجود نیاورد که عملا زمینه‌ساز وحدت و همبستگی بیشتر مردم در دفاع از کشور و نیروهای مسلح شد.

**■ مبارزه با تروریست‌ها، بزرگ‌ترین آرمان سپاه**
همزمان با موج گسترده حمایت افکار عمومی از سپاه، بسیاری از مسؤولان نیز ضمن اشاره به خدمات و فداکاری‌های گسترده این نیرو، نسبت به اقدام عجیب دولت آمریکا واکنش نشان دادند. حسن روحانی صبح روز گذشته که در مراسم روز ملی فناوری هسته‌ای سخن می‌گفت، تاکید

**هسته‌ای**
**گروه سیاسی:** دیروز سه‌شنبه در روز ملی فناوری هسته‌ای، یک زنجیره ۲۰ تایی از ساتنرفیوژهای نسل IR6 توسط سازمان انرژی اتمی در حضور حسن روحانی رونمایی شد.

حسن روحانی در این برنامه با اشاره به افتتاح ۱۱۴ دستاورد جدید در عرصه فناوری و دانش هسته‌ای در سالروز ملی فناوری هسته‌ای گفت: افتتاح‌های امروز به‌روشنی به دشمنان ملت ایران می‌گوید شما نتوانستید و نخواهید توانست جلوی پیشرفت ملت ایران را بگیرید. رئیس‌جمهور گفت: اگر شما تا دیروز از ساتنرفیوژ IR1 می‌ترسیدید امروز IR6 و زنجیره ۲۰ تایی آن را افتتاح کردیم و اگر بیش از این به ظلم و ستم خود ادامه دهید در آینده نه چندان دور IR8 را هم مشاهده خواهید کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، رونمایی از یک آبشار ۲۰ تایی از نسل ساتنرفیوژهای نسل IR6 یک دستاورد خوب در حوزه فناوری هسته‌ای و نشان‌دهنده توان داخلی دانشمندان ایرانی در حوزه صنعت هسته‌ای است. با این حال اما شاید درباره رونمایی از این زنجیره ۲۰ تایی ساتنرفیوژهای نسل IR6 سوالی در ذهن مخاطبان ایجاد شود. ما توجه به محدودیت‌های فراگیری که توافق هسته‌ای برای صنعت هسته‌ای ایران ایجاد کرده، آیا اقدام سازمان انرژی اتمی در نصب ساتنرفیوژهای نسل IR6 خلاف تعهدات ایران در برجام است و ایران

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از پاسداران و خانواده‌های آنان به‌مناسبت روز پاسدار با اشاره به اقدام اخیر آمریکا:

# خبانت علیه سپاه به جایی نخواهد رسید



حاکمه آمریکا در حال حرکت به سمت حوضی هستند. ایشان ۴۰ سال توطئه علیه جمهوری اسلامی و در عین حال پیشرفت انقلاب را نشانه ناتوانی آمریکایی‌ها در متوقف کردن حرکت ملت ایران دانستند و گفتند: دشمنان ایران عزیز، ۴۰ سال است انواع فشارهای سیاسی، اقتصادی و تبلیغاتی فراگیر را علیه‌ملت‌اعمال کرده‌اند اما حتی آن روز که جمهوری اسلامی تازه‌کار بود، نتوانستند هیچ غلطی بکنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دست برتر جمهوری اسلامی ایران در منطقه، افزودند: بر خلاف تصور دشمنان، عزت و قدرت امروز نظام اسلامی ناشی از بمب اتم نیست، چرا که ما از ابتدا تاکید کردیم سلاح هسته‌ای بر خلاف مبانی دینی ما است و به آن نیازی نداریم، بنابراین اقتدار و عزت امروز ملت ایران در چشم دنیای اسلام، به خاطر ایستادگی، فداکاری و بصیرت مردم است.

رهبر انقلاب اسلامی لازمه استمرار این حرکت پرافتخار را شناخت وظیفه و عمل به آن دانستند و گفتند: بدون تردید انقلاب به پیش خواهد رفت اما همگان از آحاد مردم و بویژه جوانان تا سپاه

پاسداران و کلیه نیروهای مسلح و دستگاه‌های دولتی باید نقش خود را در این حرکت تشخیص دهند و با الگوگیری از عمل مؤمنانه اولیای الهی همچون امام بزرگوار، برای خدا و در راه خدا به وظایف خود عمل کنند.

**گزارش «وطن‌امروز» از حمایت گسترده مردم و مسؤولان از سپاه پاسداران در پی اقدام احمقانه آمریکا علیه این نهاد مردمی**

**سپاه عزیزتر شد**

کرد: آمریکا استکبار جهانی و آمریکا می‌خواهد کینه و عداوت و شکست‌های خود را از طریق تروریست خواندن یا تروریست نامیدن گروهی که همواره بزرگ‌ترین هدف و آرمان، عمل و ایثارش مبارزه با تروریست‌ها بوده نشان دهد. روحانی افزود: چه کسانی در عراق و سوریه با داعش جنگیدند و سلطه این گروه هستید؟ شما خودتان در رأس تروریسم در عالم هستید و در حمایت از تروریست‌ها همه کار کردید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، روحانی با اشاره به اقدام اخیر دولت آمریکا درباره

**نما**

#### عقب‌نشینی آمریکایی‌ها

**یک مقام آمریکایی** می‌گوید قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست تروریستی این کشور به معنی تلاش واشنگتن برای جنگ با ایران نیست. به گزارش فارس، پس از آنکه وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد این کشور نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار می‌دهد، مقام‌های آمریکایی در گفت‌وگو با خبرگزاری «رویترز» تلاش کردند از ابعاد نظامی این تصمیم بکاهند. بنا بر این گزارش، مقام‌های آمریکایی که خواسته‌اند نام‌شان فاش نشود، گفته‌اند تروریستی اعلام کردن سپاه به این معنی نیست که ارتش ایالات متحده با سپاه مانند «القاعده» یا «داعش» برخورد می‌کند. یک مقام آمریکایی با بیان اینکه

ارتش این کشور دستوری برای برخورد نظامی با نیروهای ایرانی دریافت نکرده، گفته است: «این به معنی جنگ با ایران یا کشتن گروهی از ایرانی‌ها نیست. به‌هیچ‌وجه نیست». روبرتزر در بخش دیگری از گزارش خود با اشاره به اینکه عده تبعات و تحریم‌های ناشی از تصمیم تازه آمریکا، پیش از این هم در قالب قوانین دیگر ایالات متحده علیه سپاه اعمال می‌شده، به نقل از کارشناسان این تصمیم را «مداین» و «دارای انگیزه‌های داخلی» توصیف کرده و نوشته است که آمریکا بیش از هر چیز تلاش می‌کند طرف‌های خارجی را از تجارت با ایران بترساند. همچنین شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی با پرداختن به اقدام جدید دولت آمریکا علیه سپاه پاسداران آن را اقدامی بی‌سابقه دانست که می‌تواند پیامدهایی را برای نیروهای آمریکایی در منطقه و روابط واشنگتن با کشورهای نزدیک به ایران داشته باشد. سی‌ان‌ان در گزارش خود با اشاره به اقدام خصمانه دولت آمریکا در روز دوشنبه برای قرار دادن نام سپاه در فهرست سازمان‌های تروریستی تصریح کرد این کار هیچ محدودیتی برای

فعالیت‌های سپاه پاسداران ایجاد نمی‌کند اما فعالیت‌های ایرانی‌های بیشمار و گردشگران خارجی را مجرمانه تلقی و سابقه‌ای خطرناک برای واشنگتن ایجاد می‌کند که احتمالا از آن بشیمان خواهد شد.

**«وطن‌امروز» گزارش می‌دهد: رونمایی از زنجیره ۲۰ تایی ساتنرفیوژهای IR6 خلاف برجام نیست**

#### ۴ چراغ قرمز برای دولت

بر اساس این بند از برنامه جامع اقدام مشترک، در راستای محدودشدن برنامه هسته‌ای ایران، دانشمندان ایرانی تنها مجوز دارند تا سال ۲۰۲۳ فقط روی تک‌ماشین‌ها و زنجیره‌های میانی (مانند زنجیره ۲۰ تایی) از ساتنرفیوژهای نسل IR6 آزمایشات خود را انجام دهند. یکی از انتقادات اصلی به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در دولت حسن روحانی، پذیرش همین محدودیت‌هایی است که شتاب دانش هسته‌ای دانشمندان کشورمان را به سرعت کاهش می‌دهد. به عبارتی دانشمندان ایرانی به‌واسطه تعهدات تیم مذاکره‌کننده ایرانی در مذاکرات هسته‌ای، تا بیش از ۴ سال دیگر نیز نمی‌توانند زنجیره ساتنرفیوژهای IR6 و ساتنرفیوژهای پیشرفته‌تر از آن را در آبشارهای بیشتر از ۳۰ تایی مورد آزمایش قرار دهند. برخی دانشمندان هسته‌ای معتقدند رونمایی یک زنجیره ۲۰ تایی از ساتنرفیوژهای نسل IR6 توسط دولت روحانی، یک نقطه‌ضعف فنی نیز ایجاد می‌کند و آن این است که تا زمان تعیین‌شده در برجام یعنی اواخر سال ۲۰۲۳، دانشمندان ایرانی باید در همین سطح یعنی آزمایش روی زنجیره‌های میانی (زیر ۳۰

#### منیهایمنی

#### واکنش

#### سیستم تهاجمی سپاه قوی‌تر می‌شود

فرمانده کل سپاه گفت: سپاه در یک سال آینده به لطف خدا در سیستم دفاعی و تهاجمی خود با قدرت‌تر از قبل خواهد شد. به گزارش

صداوسپما، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری

در حاشیه دیدار فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: این اقدامی که آمریکایی‌ها انجام دادند بسیار خنده‌دار است، زیرا سپاه در دل مردم قرار دارد و اعتبار ما از آمریکایی‌ها نیست، بلکه از مردم عزیز و شریف ایران است و ما با قدرت اعلام می‌کنیم و حتی حاضریم این اطلاعات را در اختیار خود آنها نیز قرار دهیم که سپاه در یک سال آینده به لطف خدا در سیستم دفاعی و تهاجمی خود با قدرت‌تر از قبل خواهد شد. وی گفت: به کوری چشم دشمنان، سپاه و ارتش کنار هم خواهند بود و در همه جای دنیا حامی محرومان و مظلومان خواهند بود و هراسی نخواهند داشت.

#### ■ ■ ■

#### بنیابه ستاد کل در محکومیت

#### اقدام آمریکا علیه سپاه

ستاد کل نیروهای مسلح در بنیابه‌ای ضمن محکومیت اقدام خصمانه آمریکا در گنجاندن نام سپاه در فهرست گروه‌های به اصطلاح تروریستی، نسبت به عواقب این اقدام هشدار داد. به گزارش مهر در بخشی از این بنیابه آمده است: اقدام دولت ایالات متحده در تروریست خواندن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واقع تلاشی مذبحخانه و از سر استیصال و انتقام‌جویی برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی‌های آنها در منطقه است که البته هیچ ارزش و اعتبار عملیاتی ندارد و عملاً محکوم به شکست است. ستاد کل نیروهای مسلح در بخش دیگری از بنیابه خود تاکید کرد: ستاد کل نیروهای مسلح از تصمیم شورای عالی امنیت ملی که در اقدامی متقابل رژیم ایالات متحده آمریکا را دولت حامی تروریسم و فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به سنتکام و تمام پایگاه‌ها، یگان‌ها و نیروهای وابسته به آن را گروه تروریستی نامیده و اعلام کرده است با این اقدام ناخردانه آمریکا با نیروهای ارتش تحت امر فرماندهی مرکزی آن کشور به عنوان تروریسم برخورد خواهد کرد و در پشتیبانی از اقدامات ضدتروریستی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مبارزه با گروه تروریستی سنتکام از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد، حمایت می‌کند.

#### ■ ■ ■

#### بنیابه ارتش در محکومیت

#### اقدام آمریکا علیه سپاه

ارتش جمهوری اسلامی ایران طی بنیابه‌ای ضمن محکوم کردن اقدام سخف آمریکا در گنجاندن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی، اعلام کرد که این اقدام از سر ضعف، استیصال و شکست سیاست‌های منطقه‌ای آمریکا است. به گزارش روابط عمومی ارتش، در بخشی از این بنیابه آمده است: دولت آمریکا در ادامه سیاست‌های خصمانه علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داده است که دلیل این اقدام خفت‌بار شکست سیاست‌های سلطه‌طلبانه آن کشور در منطقه و بیروزی‌های پرافتخار و ماندگار جبهه مقاومت در برابر گروه‌های تروریستی مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی است. در بخش دیگری از بنیابه ارتش تاکید شده است: ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت قاطع اقدام غیرقانونی و بی‌خردانه آمریکا در قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

در فهرست سازمان‌های تروریستی، این اقدام بی‌اساس را عملی در ایجاد ناامنی و نقض آرامش و صلح در منطقه حساس غرب آسیا و تجاوز به حق حاکمیت و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران دانسته و اعلام می‌دارد که همانند گذشته، دست در دست سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تا آخرین لحظه از نظام جمهوری اسلامی ایران و آرمان‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی دفاع خواهد کرد.

#### ■ ■ ■

#### واکنش چین به اقدام آمریکا علیه سپاه

سخت‌نگوی وزارت خارجه چین ضمن انتقاد از اقدام آمریکا در «تروریستی» شناختن سپاه پاسداران، بر لزوم پرهیز کشورها بویژه قدرت‌های بزرگ از قلدری و احترام گذاشته، گفت: «ولو کانگ» که نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره این اقدام آمریکا تاکید کرد: همه کشورها باید اصول اساسی روابط بین‌الملل و قواعد منشور سازمان ملل را رعایت کنند و از «قلدری» بپرهیزند. سخت‌نگوی وزارت خارجه چین تصریح کرد: «مامایدولریم کشور‌های مرتبط بویژه قدرت‌های بزرگ خارج از منطقه اقدامات بیشتری در جهت کمک به صلح و ثبات خاورمیانه انجام دهند نه اینکه اقداماتی بکنند که به تنش بیشتر در منطقه بینجامد».